
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
27 DE JULHO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.33512

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO CONTRATO Nº 012/2022

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 80835/2022 - SEMGE.

EMPRESA: RENEW TEC LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ: 13.198.466/0001-95.

OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de tratamento 

(restauração, revitalização, polimento e impermeabilização) de piso em madeira dos tipos 

“Taco e Taboado”, abertura e recolocação de juntas, compreendendo a remoção de pisos “tacos” 

irrecuperáveis e fornecimento e instalação de pisos em madeira do tipo “taco” novos, incluindo todos 

os materiais e insumos necessários à sua execução, de forma a manter a padronização do prédio, 

em atendimento as demandas da Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP/SEMGE, situada na Av. Sete 

de Setembro, n° 261, Mercês, Salvador/BA.

VALOR TOTAL: R$ 41.366,00 (quarenta e um mil trezentos e sessenta e seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA SUBAÇÃO: 250136.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

FONTE DE RECURSO: 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

DATA DO ATO: 25 de julho de 2022.

Salvador, 25 de julho de 2022

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária Municipal de Gestão - SEMGE

RESUMO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2017

PROCESSO Nº 182303/2021.

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 02 (dois) meses, conforme artigo 57, Inciso II 

da Lei nº 8.666/1993, o prazo da prestação de serviços continuados de coveiros, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Ordem Pública - SEMOP, nos termos da lei, tendo seu início 

em 01/08/2022 e término em 01/10/2022.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 33.833.880/0001-36

DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2022.

ORGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00

Salvador, 26 de julho de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
  Subsecretária Municipal de Gestão/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 424/2022

PROCESSO Nº 182303/2021.

CONTRATO Nº 057/2017.

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO/  
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 

SEM 
EVENTUAL 

(R$)

CUSTO 
MENSAL 

DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 
(R$)

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00 126.327,00 22.003,50 148.330,50

Salvador, 26 de julho de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
  Subsecretária Municipal de Gestão/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 042/2022
PROCESSO: 12066/2022
OBJETO: Registro de Preços de Café e Açúcar
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 85/2022
CONTRATADO: RMR AGROINDUSTRIA COM. E ATAC. BENEF. E EMPACOTAMENTO DE CEREAIS LTDA
CNPJ: 03.612.196/0001-63
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CODESAL

CGM

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

FMLF

PGMS

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR

SEGOV

SEMDEC

SEFAZ

SEMIT

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2022

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

REGINALDO MARTINIANO DA ROCHA
RMR AGROINDUSTRIA COM. E ATAC. BENEF. E EMPACOTAMENTO DE CEREAIS LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200000569 CAFE TORRADO MOIDO VACUO 250G PC 6,33

2 200000035 AÇUCAR CRISTAL 1KG KG 3,95

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 042/2022

PROCESSO: 12066/2022

OBJETO: Registro de Preços de Café e Açúcar

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 86/2022

CONTRATADO: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.847.317/0001-91

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CODESAL

CGM

FCM

FMLF

PGMS

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR

SEGOV

SEMDEC

SEFAZ

SEMIT

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
27 DE JULHO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.335 13
ÓRGÃO/ENTIDADE

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2022

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ELIZIANE DA CUNHA DA MOTA
ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)

1 200000569
CAFE TORRADO MOIDO VACUO 
250G

PC 6,87

2 200000035 AÇUCAR CRISTAL 1KG KG 3,95

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 425/2022

PROCESSO Nº 75544/2022.

CONTRATO Nº 081/2018.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 03/2017- CPL/SEARH.

CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2022.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE VALOR MENSAL (R$)

SEMIT 250234 33.90.40 0.1.00 1.334,85

Salvador, 26 de julho de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 
Secretaria Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 037/2022
PROCESSO: 204426/2021
OBJETO: Registro de Preços de Kit Lanche
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 89/2022
CONTRATADO: SURPREENDER EVENTOS LTDA ME
CNPJ: 20.629.194/0001-04
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

SEMGE

SEMPRE

DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2022
ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

MARCEJANE CASAES PIMENTEL
SURPREENDER EVENTOS LTDA ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM
PREÇO UNITÁRIO

(R$)

1 200008300
KIT LANCHE SUCO, SANDUICHE 
E BISCOITO

UN 16,00

2 200008301
KIT LANCHE SUCO FRUTA E 
BISCOITO

UN 15,50

3 200015092 KIT LANCHE TIPO 1 UN 17,00

4 200015093 KIT LANCHE TIPO 2 UN 15,50

5 200015094 KIT LANCHE TIPO 3 UN 17,00

6 200015095 KIT LANCHE TIPO 4 UN 17,00

7 200015096 KIT LANCHE TIPO 5 UN 16,00

8 200015097 KIT LANCHE TIPO 6 UN 16,84

Salvador, 26 de julho de 2022

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 037/2022
PROCESSO: 204426/2021
OBJETO: Registro de Preços de Kit Lanche
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 90/2022
CONTRATADO: CHEMICAL COMERCIAL EIRELI ME
CNPJ: 05.862.233/0001-17
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

SEMGE

SEMPRE

DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2022
ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

NILZA MENDES DIAS
CHEMICAL COMERCIAL EIRELI ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM
PREÇO UNITÁRIO

(R$)

1 200008300
KIT LANCHE SUCO, SANDUICHE E 
BISCOITO

UN 13,98

2 200008301 KIT LANCHE SUCO FRUTA E BISCOITO UN 11,25

3 200015092 KIT LANCHE TIPO 1 UN 21,50

4 200015093 KIT LANCHE TIPO 2 UN 19,90

5 200015094 KIT LANCHE TIPO 3 UN 22,90

6 200015095 KIT LANCHE TIPO 4 UN 20,90

7 200015096 KIT LANCHE TIPO 5 UN 19,90

8 200015097 KIT LANCHE TIPO 6 UN 22,90

Salvador, 26 de julho de 2022

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO CONTRATO Nº 133/2019

PUBLICAÇÃO: 15 de julho de 2022 - DOM 8.326 PAG. 11
PROCESSO Nº 65171/2022.
CONTRATO nº 133/2019.
CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL.

ONDE SE LÊ:

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses, a prestação de serviços de 
publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias, no valor Global de R$ 
291.832,73 (duzentos e noventa e um mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos), 
tendo seu início em 30/07/2022 e término em 29/07/2023.

LEIA-SE:

OBJETO: O presente aditivo tem como finalidade a recomposição do valor por centímetro de coluna 
para publicação de atos do Diário Oficial da União no âmbito do contrato 133/2019, de acordo com 
a cláusula Sexta, a qual trata sobre valor e reajustamento. O valor global passará de R$ 247.756,70 
(duzentos e quarenta e sete mil setecentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos) para R$ 
291.832,73 (duzentos e noventa e um mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos).  

Salvador, 26 de julho de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MEDICAMENTO 

PROCESSO: 68223/2021

AFM Nº: 7160/2022 - R$ 2.052,00 - DATA DA ASSINATURA: 22/07/2022

CONTRATADA: ZUCK PAPEIS LTDA

CNPJ: 23.232.280/0001-69

PROCESSO: 59936/2021

AFM Nº: 7161/2022 - R$ 714,60 - DATA DA ASSINATURA: 22/07/2022

CONTRATADA: SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.632.425/0001-93

PROCESSO: 1423/2022

AFM Nº: 7162/2022 - R$ 19.792,02 - DATA DA ASSINATURA: 22/07/2022

CONTRATADA: CM HOSPITALAR S/A

CNPJ: 12.420.164/0009-04

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2157 Elemento de Despesas: 339030


